
1

Číslo dodatku smlouvy objednatele:
Číslo dodatku smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

Zhotovitel: EFIOS stavební s.r.o.
sídlem: M. Alše 823, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Tomášem Vašicou, jednatelem společnosti
IČO: 02360641
DIČ: CZ02360641
bank. spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:

Zapsaný:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 01. 2022 Smlouvu o dílo č. JS/0004/2022/OKS JS na akci „Technická
infrastruktura pro plochu bydlení v k.ú. Juřinka“. Zhotovitel se zavázal na svůj náklad a nebezpečí
provést pro objednatele dílo dle projektové dokumentace „Technická infrastruktura pro plochu
bydlení v k.ú. Juřinka“,

a v rozsahu oceněného položkového rozpočtu.

2. V průběhu realizace díla bylo zjištěno, že k naplnění účelu shora uvedené veřejné zakázky, tj. k
provedení stavebních prací v bezvadné a dostatečné míře, jsou potřeba uskutečnit změny závazku z
předmětné smlouvy o dílo. Tyto změny byly vypořádány uzavřením dodatku č. 1, který byl uzavřen
dne 4. 5. 2023.



 
 

 2 

3. Po uzavření dodatku č. 1 se v průběhu realizace díla objevily další skutečnosti, které mají vliv na 
změnu závazku ze smlouvy. Vznikla překážka bránící dokončení díla ve sjednaném termínu, když 
zhotoviteli nebyla poskytnuta součinnost od provozovatele distribuční soustavy plynárenského 
zařízení (dále jen „PDS“) a zhotovitel byl nucen pozastavit práce na stavebním objektu SO06 STL 
plynovod a souvisejících stavebních objektech. Mezi objednatelem a PDS byla již podepsána 
smlouva, na základě které bude ze strany PDS poskytnuta součinnost, bude provedena kontrola 
uložení potrubí a zhotovitel bude oprávněn pokračovat v realizaci díla. Z důvodu nutnosti 
pozastavení stavebních prací požádal zhotovitel objednatele o prodloužení termínu dokončení a 
předání díla do 4. 8. 2023.  

4. S ohledem na skutečnosti uvedené v článku I. odst. 3. tohoto dodatku, které se vyskytly v průběhu 
realizace díla a které nemohly být původně objednatelem ani zhotovitelem předpokládány, se 
smluvní strany v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ dohodly na prodloužení termínu 
dokončení díla nejpozději do 4. 8. 2023. 

 
II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. VII. odst. 1 výše uvedené Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 a 
v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 2, na základě kterého se mění 
a doplňují jednotlivá ustanovení Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 takto: 

 

Článek II. Lhůta a místo plnění, odstavec 1. se mění a nově zní: 

 
Termín zahájení realizace díla:    nejdříve 1. 3. 2022  
Termín dokončení a předání díla:  nejpozději do 4. 8. 2023 
 

 
 



 
 

 3 

 

III. Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo „Technická infrastruktura pro plochu bydlení v k.ú. Juřinka“ ze 
dne 13. 01. 2022 ve znění dodatku č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento Dodatek č. 2 byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů (§ 41).  

3. Město Valašské Meziříčí potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku č. 2 bylo schváleno Radou města 
Valašské Meziříčí dne 05. 06. 2023 pod bodem R 16/59. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů 
uvedených v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část Dodatku č. 2 nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou. 

5. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 vyhoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení.   

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č. 2 připojují osoby 
oprávněné jednat jménem Smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

7. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a stává se nedílnou součástí výše uvedené smlouvy o dílo.  

 
 

 
 

 
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne ………………………….. Ve Valašském Meziříčí dne ………………………………… 
    
 
 
 
 
 ……………………………………….      ……………………………………  
         Město Valašské Meziříčí                                                            EFIOS stavební s.r.o. 
          Mgr. Robert Stržínek, starosta          Tomáš Vašica, jednatel 
 objednatel zhotovitel 


